BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 8561/BTC-CST
V/v thuế xuất khẩu mặt hàng gỗ
	Hà Nội, ngày 2 tháng 7 năm 2010

	Kính gửi:
	- Hiệp hội chế biến lâm sản tỉnh Đồng Nai;
- Công ty TNHH SX - TM - DV Tân Đồng Tiến

Trả lời công văn số 18HH/KN ngày 10/5/2010 của Hiệp hội chế biến lâm sản tỉnh Đồng Nai và công văn ngày 17/5/2010 của Công ty TNHH SX- TM - DV Tân Đồng Tiến đề nghị điều chỉnh tăng thuế xuất khẩu mặt hàng gỗ, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

Để có cơ sở giải quyết kiến nghị của hiệp hội và Công ty, Bộ Tài chính đã có công văn số 7075/BTC-CST ngày 02/6/2010 gửi lấy ý kiến các Bộ, ngành và hiệp hội liên quan về vấn đề này. Trên cơ sở thực tế xuất khẩu gỗ những tháng đầu năm không biến động lớn cả về lượng và kim ngạch, ý kiến của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Công Thương và Hiệp hội gỗ và lâm sản Việt Nam, Bộ Tài chính thấy rằng chưa có đủ cơ sở để điều chỉnh tăng thuế xuất khẩu đối với gỗ tròn, gỗ xẻ.

Liên quan đến đề nghị hạn chế, cấm xuất khẩu gỗ cao su xẻ, việc điều chỉnh Danh mục hàng hoá cấm xuất khẩu được thực hiện theo quy định tại Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23/01/2006 của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn thi hành.

Bộ Tài chính có ý kiến để Hiệp hội chế biến lâm sản tỉnh Đồng Nai và Công ty TNHH SX - TM - DV Tân Đồng Tiến được biết./.

	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH THUẾ

Vũ Văn Trường